
Turisme Comunitat Valenciana Turisme Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 16 de febrer de 2024, de la presidenta de 
Turisme Comunitat Valenciana, d’ampliació del període 
de duració de les beques de classe E, H i I concedides en 
2023. [2024/1575]

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2024, de la presiden-
ta de Turisme Comunitat Valenciana, de ampliación del 
periodo de duración de las becas de clase E, H e I conce-
didas en 2023. [2024/1575]

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante Resolución de fecha 10 de noviembre de 2022, 

del presidente de Turisme Comunitat Valenciana, se convocaron ocho 
becas para la realización de prácticas profesionales en materia de turis-
mo en dependencias de la citada entidad pública (becas clase E, H y 
clase I).

Segundo. Dicha convocatoria fue resuelta en fecha 7 de febrero de 
2023, con la designación de becarios y la constitución de las respectivas 
bolsas de reserva priorizadas por orden de puntuación de los aspiran-
tes. En la misma se establecía el periodo de duración de cada beca que 
comenzó el día 1 de marzo de 2023.

Tercero. La citada resolución de convocatoria de becas a la que se 
hace mención en su artículo 2.3 establece que:

«El periodo de duración de cada beca será de un año y comenzará 
el día de 2023 que se indique en la resolución de concesión de la pre-
sente convocatoria. El periodo inicial de cada beca, podrá prorrogarse, 
sin necesidad de nueva convocatoria, por un periodo máximo de doce 
meses adicionales, siempre que el desarrollo de la actividad que se esté 
efectuando así lo requiera o aconseje, quedando condicionada la posi-
bilidad de prórroga, en todo caso, a la existencia de crédito adecuado y 
suficiente en los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024».

Cuarto. Los respectivos tutores, a quienes corresponde la dirección 
técnica de cada beca, han emitido con fechas 15, 16 y 19 de enero infor-
me favorable motivado relativo a la ampliación del periodo de disfrute 
de la correspondiente beca al considerar que la actividad de aprendizaje 
que han venido desarrollando cada una de las personas afectadas por la 
resolución de concesión de becas de fecha 7 de febrero de 2023 debe 
tener continuidad durante 12 meses adicionales para culminar con éxito 
su itinerario formativo en Turisme Comunitat Valenciana.

Quinto. La Comisión evaluadora de las citadas becas, con fecha 2 
de febrero, ha elevado motivadamente propuesta de prórroga en cum-
plimiento de lo establecido en el artículo 14 del Decreto 20/2017, de 24 
de noviembre, del president de la Generalitat, por el que se establecen 
las bases reguladores para la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en materia de turismo.

Sexto. En la Ley de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2024, existe una línea nominativa de subvención en la entidad Turisme 
Comunitat Valenciana, subprograma 343, capítulo IV, del Área de Com-
petitividad Turística, por importe de 240.000 euros, crédito adecuado y 
suficiente para dar cobertura a la prórroga de becas que se pretende. Se 
estima una necesidad de 75.000 € para dar cobertura económica a las 5 
becas a prorrogar durante el ejercicio 2024.

Respecto a 2025, queda condicionada la posibilidad de prórroga, 
en todo caso, a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2025.

Fundamentos de derecho
Primero. El Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, del president de 

la Generalitat, de bases reguladoras para la concesión de becas para la 
realización de prácticas profesionales en materia de turismo en cuyo 
artículo 14.2 se establece la posibilidad de otorgar prórrogas al disfrute 
de becas por un periodo máximo de 12 meses adicionales, sometida 
dicha prórroga a las siguientes dos condiciones:

– que exista disponibilidad presupuestaria
– y que el desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo 

requiera o aconseje
Segundo. La competencia para resolver la prórroga de las becas 

otorgadas en fecha 7 de febrero de 2023 la ostenta Presidencia de Turis-
me Comunitat Valenciana a la que se hace mención en el apartado 2 del 
referido artículo 14 del Decreto 20/207, precepto reglamentario se con-
creta el procedimiento a seguir, a efectos de prórroga, señalando que:

«La dirección técnica deberá plantear la prórroga, mediante el con-
trol del trabajo efectuado, siendo examinada y propuesta por la Comi-
sión evaluadora regulada en el artículo 9, que la elevará motivadamente 

Antecedents de fet
Primer. Mitjançant Resolució del 10 de novembre de 2022, del 

president de Turisme Comunitat Valenciana, es van convocar huit 
beques per a la realització de pràctiques professionals en matèria de 
turisme en dependències de l’entitat pública esmentada (beques classe 
E, H i classe I).

Segon. Esta convocatòria va ser resolta el 7 de febrer de 2023, amb 
la designació de becaris i la constitució de les respectives borses de 
reserva prioritzades per orde de puntuació dels aspirants. En esta s’es-
tablia el període de duració de cada beca que va començar el dia 1 de 
març de 2023.

Tercer. La resolució de convocatòria de beques esmentada a la qual 
es fa menció en l’article 2.3 establix que:

«El període de duració de cada beca serà d’un any i començarà el 
dia de 2023 que s’indique en la resolució de concessió de la present 
convocatòria. El període inicial de cada beca podrà prorrogar-se, sense 
necessitat d’una nova convocatòria, per un període màxim de dotze 
mesos addicionals, sempre que el desenvolupament de l’activitat que 
s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle, i la possibilitat de pròr-
roga quedarà condicionada, en tot cas, a l’existència de crèdit adequat 
i suficient en els pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024».

Quart. Els respectius tutors, als quals correspon la direcció tècni-
ca de cada beca, han emés els dies 15, 16 i 19 de gener un informe 
favorable motivat relatiu a l’ampliació del període de gaudi de la beca 
corresponent, ja que consideren que l’activitat d’aprenentatge que han 
desenvolupat cada una de les persones afectades per la resolució de con-
cessió de beques del 7 de febrer de 2023 ha de tindre continuïtat durant 
12 mesos addicionals per a culminar amb èxit el seu itinerari formatiu 
en Turisme Comunitat Valenciana.

Quint. La comissió avaluadora de les beques esmentades, amb data 
2 de febrer, ha elevat motivadament proposta de pròrroga en compli-
ment del que establix l’art. 14 del Decret 20/2017, de 24 de novembre, 
del president de la Generalitat, pel qual s’establixen les bases regula-
dores per a la concessió de beques per a la realització de pràctiques 
professionals en matèria de turisme.

Sext. En la Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exerci-
ci 2024 hi ha una línia nominativa de subvenció en l’entitat Turisme 
Comunitat Valenciana, subprograma 343, capítol IV, de l’àrea de com-
petitivitat turística, per import de 240.000 euros, crèdit adequat i sufici-
ent per a donar cobertura a la pròrroga de beques que es pretén. S’esti-
ma una necessitat de 75.000 € per a donar cobertura econòmica a les 5 
beques que cal prorrogar durant l’exercici 2024.

Pel que fa a 2025, queda condicionada la possibilitat de pròrroga, 
en tot cas, a l’existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2025.

Fonaments de dret
Primer. El Decret 20/2017, de 24 de novembre, del president de la 

Generalitat, de bases reguladores per a la concessió de beques per a la 
realització de pràctiques professionals en matèria de turisme, en l’article 
14.2 del qual s’establix la possibilitat d’atorgar pròrrogues al gaudi de 
beques per un període màxim de 12 mesos addicionals, sotmesa esta 
pròrroga a les dos condicions següents:

– que hi haja disponibilitat pressupostària
– i que el desenvolupament de l’activitat que s’estiga efectuant així 

ho requerisca o aconselle.
Segon. La competència per a resoldre la pròrroga de les beques ator-

gades el 7 de febrer de 2023 l’exercix la Presidència de Turisme Comu-
nitat Valenciana a la qual es fa menció en l’apartat 2 del referit article 
14 del Decret 20/207, precepte reglamentari es concreta el procediment 
que cal seguir, a l’efecte de pròrroga, i assenyala que:

«La direcció tècnica haurà de plantejar la pròrroga, mitjançant el 
control del treball efectuat, i haurà de ser examinada i proposada per la 
comissió avaluadora que regula l’article 9, que l’elevarà motivadament 



a la decisión de la persona titular de la Presidencia de la Agència Valen-
ciana del Turisme».

 Entidad denominada en la actualidad Turisme Comunitat Valencia-
na en aplicación de lo dispuesto en el artículo 12 de la Ley 15/2018, de 
la Generalitat, de turismo, ocio y hospitalidad de la Comunitat Valen-
ciana.

Por lo expuesto, y, de conformidad con la propuesta formulada, al 
efecto de prórroga por la comisión evaluadora de becas en materia de 
turismo, a la vista de los hechos reseñados y de los fundamentos jurídi-
cos señalados y demás de general y pertinente aplicación, y en ejercicio 
de las facultades que competen a esta Presidencia, resuelvo:

Primero
Prorrogar, por un periodo de 12 meses adicionales, comprendido 

entre el 1 de marzo de 2024 y el 28 de febrero de 2025, las becas en 
materia de turismo de clases E, H e I que fueron adjudicadas mediante 
resolución de fecha 7 de febrero de 2023 a las personas que a continua-
ción se relacionan, becas que serán prorrogadas en las mismas condicio-
nes de su concesión y siempre que exista crédito adecuado y suficiente 
a tal efecto en los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2025.

Relación de personas beneficiarias beca clase E

Nombre Apellidos
PAULA MARTÍNEZ VIOLERO
SEFA GUERRERO FRANCÉS

Relación de personas beneficiarias beca clase H

Nombre Apellidos
AURORA URREA GARCIA
EDUARDO SANTACREU BARTUAL

Relación de personas beneficiarias becas clase I

Nombre Apellidos
JAVIER GENÍS GODINO

Segundo
Mantener, durante el periodo de prórroga de becas al que se hace 

mención en el resuelvo anterior, las bolsas de reserva de becas de clases 
E, H e I constituidas mediante resolución de fecha 7 de febrero de 2023, 
priorizadas estas por orden de puntuación de las personas aspirantes a 
cada clase de beca.

Tercero
Comunicar esta resolución al Servicio de Programación y Gestión 

Económica, al Servicio de Personal y Asuntos Generales y al Servicio 
de Planificación y Estrategia turística para que, a su vez, traslade la 
presente resolución a los becarios que en la actualidad están realizando 
las correspondientes prácticas profesionales.

Cuarto
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, conforme lo señalado en el artículo 11.1 de las bases regu-
ladoras, publicación que surtirá efectos de notificación a las personas 
interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en la legislación básica de pro-
cedimiento administrativo común, y se insertará la información corres-
pondiente en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat 
en internet, https: //www.gva.es, así como en la página web de Turisme 
Comunitat Valenciana, www.turisme.gva.es

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante los juzga-
dos de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, 
potestativamente, podrá interponerse recurso de reposición ante la Pre-

a la decisió de la persona titular de la Presidència de l’Agència Valen-
ciana del Turisme».

Entitat denominada en l’actualitat Turisme Comunitat Valenciana, 
en aplicació del que disposa l’article 12 de la Llei 15/2018, de la Gene-
ralitat, de turisme, oci i hospitalitat de la Comunitat Valenciana.

Per tot el que s’ha exposat, i de conformitat amb la proposta for-
mulada, a l’efecte de pròrroga per la comissió avaluadora de beques 
en matèria de turisme, a la vista dels fets ressenyats i dels fonaments 
jurídics assenyalats i altres d’aplicació general i pertinent, i en exercici 
de les facultats que competixen a esta Presidència, resolc:

Primer
Prorrogar, per un període de 12 mesos addicionals, comprés entre 

l’1 de març de 2024 i el 28 de febrer de 2025, les beques en matèria de 
turisme de classes E, H i I que van ser adjudicades mitjançant resolució 
de data 7 de febrer de 2023 a les persones que a continuació s’indiquen, 
beques que seran prorrogades en les mateixes condicions de la seua 
concessió i sempre que hi haja crèdit adequat i suficient a este efecte en 
els pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2025.

Relació de persones beneficiàries beca classe E

Nom Cognoms
PAULA MARTÍNEZ VIOLERO
SEFA GUERRERO FRANCÉS

Relació de persones beneficiàries beca classe H

Nom Cognoms
AURORA URREA GARCIA
EDUARDO SANTACREU BARTUAL

Relació de persones beneficiàries beca classe I

Nom Cognoms
JAVIER GENÍS GODINO

Segon
Mantindre, durant el període de pròrroga de beques al qual es fa 

menció en el resolc anterior, les borses de reserva de beques de classes 
E, H i I constituïdes mitjançant Resolució de data 7 de febrer de 2023, 
prioritzades estes per orde de puntuació de les persones aspirants a cada 
classe de beca.

Tercer
Comunicar esta resolució al Servici de Programació i Gestió Eco-

nòmica, al Servici de Personal i Assumptes Generals i al Servici de 
Planificació i Estratègia Turística perquè, al seu torn, trasllade la present 
resolució als becaris que en l’actualitat estan fent les pràctiques profes-
sionals corresponents.

Quart
Publicar esta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, segons el que assenyala l’article 11.1 de les bases reguladores, 
publicació que farà efecte de notificació a les persones interessades, 
d’acord amb el que disposa la legislació bàsica de procediment adminis-
tratiu comú, i s’inserirà la informació corresponent en la seu electrònica 
o portal institucional de la Generalitat en internet, https://www.gva.es, 
així com en la pàgina web de Turisme Comunitat Valenciana, www.
turisme.gva.es.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu davant dels jutjats con-
tenciosos administratius, dins del termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la notificació d’esta, i, potestativament, podrà interposar-se 
un recurs de reposició davant de la Presidència de la Generalitat, en el 



sidencia de la Generalitat, en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de la notificación de la misma, todo ello de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 16 febrero de 2024.– La presidenta de Turisme Comunitat 
Valenciana: Nuria Montes de Diego.

termini d’un mes, a comptar des de l’endemà de la notificació d’esta; 
tot això, de conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i els articles 8, 14 i 46 de la i 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 16 de febrer de 2024.– La presidenta de Turisme Comuni-
tat Valenciana: Nuria Montes de Diego.


		2024-02-27T14:09:11+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




